
UCHWAŁA NR LI/520/22 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ochrony drzew wzdłuż ulicy Kościelnej w Augustowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na względzie wysoką wartość przyrodniczą, społeczną i kulturową zieleni na terenie Gminy 
Miasta Augustów, wyrażając troskę o zachowanie drzew towarzyszących augustowianom od pokoleń i uznając 
niezaprzeczalne walory estetyczne dorodnych kasztanowców na ulicy Kościelnej w Augustowie przyjmuje się 
stanowisko w sprawie ochrony drzew wzdłuż ulicy Kościelnej w Augustowie w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do przekazania niniejszego stanowiska: 
Zarządowi Powiatu w Augustowie, Radnym Rady Powiatu w Augustowie, Radnym Sejmiku Województwa 
Podlaskiego, Zarządowi Województwa Podlaskiego, Powiatowemu Zarządowi Dróg w Augustowie, Staroście 
Augustowskiemu, Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków w Białymstoku, Generalnemu Konserwatorowi 
Zabytków, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 641FBC06-3A18-4351-91CD-DC9AA002EC95. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/520/22 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

Stanowisko 

w sprawie ochrony drzew wzdłuż ulicy Kościelnej w Augustowie 

Rada Miejska w Augustowie wyraża kategoryczny sprzeciw dla wycinki drzew rosnących wzdłuż ulicy 
Kościelnej w Augustowie, będącej ulicą powiatową. Rada Miejska w Augustowie wzywa Starostę 
Augustowskiego i Zarząd Powiatu w Augustowie do zachowania istniejącego drzewostanu ulicy Kościelnej 
i prowadzenia ewentualnych remontów i prac budowlanych w sposób zabezpieczający istniejące drzewa 
przed uszkodzeniami oraz stworzenia instalacji poprawiających kondycję drzew (nawadnianie, 
napowietrzanie bryły korzeniowej). 

Kasztanowce rosnące wzdłuż ulicy Kościelnej w Augustowie są ozdobą miasta. Otaczający teren Bazyliki 
Mniejszej w Augustowie drzewostan ma nie tylko wartość estetyczną, ale przede wszystkim ekologiczną. 
Korony dorodnych drzew stanowią miejsce życia i schronienia ptaków i owadów. Ich bujne korony dają 
cień całej ulicy i przyczyniają się do łagodzenia klimatu, w tym znacznego obniżenia temperatury 
w słoneczne dni. Obecnie fragment ulicy Kościelnej pomiędzy ulicą 3 Maja, a ulicą Księdza Skorupki 
stanowi przykład pięknie zadrzewionego terenu. 

Doświadczeni inwestycjami prowadzonymi przez Powiat Augustowski w ostatnich latach na ulicy 3 Maja 
oraz Wojska Polskiego, wiemy jak bolesna i szkodliwa jest dokonywana przez Powiat Augustowski 
wycinka dorodnego drzewostanu i jego zastępowanie miniaturowymi odmianami drzewek. Nowe 
nasadzenia wzdłuż wymienionych ulic są jedynie namiastką dawnych, dorodnych drzew i nigdy nie osiągną 
ich rozmiarów. Objętość korony przeciętnego kasztanowca na ulicy Kościelnej jest kilkudziesięciokrotnie 
większa od objętości koron miniaturowych drzew nasadzonych przez Powiat wzdłuż 3 Maja, czy Wojska 
Polskiego. Dziś, wszyscy zdajemy sobie sprawę, jak cenne dla społeczności są dorodne drzewa 
z wykształconymi koronami, które od pokoleń towarzyszą nam w mieście. 

W sytuacji, w której Miasto Augustów podejmuje wysiłki do wprowadzania nowych, istotnych nasadzeń 
w przestrzeni miejskiej i ograniczania powierzchni utwardzonych na korzyść drzew i krzewów, uważamy 
wycinkę kasztanowców wzdłuż ulicy Kościelnej za niedopuszczalną. Każde z tych dorodnych drzew 
zasługuje na zabiegi pielęgnacyjne i prawdziwą troskę, aby jak najdłużej służyło naszej społeczności. 

Wierzymy, że każdą inwestycję można prowadzić w sposób zrównoważony, szanując przyrodę 
i zachowując stare drzewostany o najwyższej wartości przyrodniczej, społecznej i krajobrazowej. 
Wzywamy Zarząd Powiatu w Augustowie do uszanowania drzew wzdłuż ulicy Kościelnej w Augustowie 
i nie prowadzenia wycinki. To wspólne dziedzictwo mieszkańców Miasta Augustów, którego Zarząd 
Powiatu w Augustowie nie ma prawa niszczyć. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 641FBC06-3A18-4351-91CD-DC9AA002EC95. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LI/520/22 
Data dokumentu 2022-08-03 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ochrony drzew wzdłuż ulicy Kościelnej w Augustowie 
Identyfikator dokumentu 641FBC06-3A18-4351-91CD-DC9AA002EC95 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1725630530 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.08.2022 10:14:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 641FBC06-3A18-4351-91CD-DC9AA002EC95. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

